МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
№315

г. Ставрополь

«Об установлении перечня платных
образовательных услуг и размера платы за
обучение по программам высшего
образования - программам бакалавриата,
специалитета и магистратуры, студентов с
полным возмещением затрат на 2024 -
2025 учебный год по очно-заочной и
заочной формам обучения»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке оказания
платных образовательных услуг в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования
«Ставропольский государственный аграрный университет»:

П Р И К А З Ы В А Ю :
§1

Установить на 2024-2025 учебный год перечень платных .
образовательных услуг и размер платы за обучение по программам высшего
образования - программам бакалавриата, специалитета и магистратуры для
студентов Iх курсов по очно-заочной и заочной формам обучения:

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯг.

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

К
ва

ли
ф

ик
ац

ия

Наименование укрупненных групп,
направлений подготовки

(специальности)

Стоимость обучения
(руб.)

1 курс Весь период
обучения

1 . 2 . 3 . 4 . 5 .
05.03.06 бакалавр Экология и природопользование 53000 255900

09.03.02 бакалавр Информационные системы и
технологии 53000 255900

13.03.02 бакалавр Электроэнергетика и
электротехника 53000 255900

19.03.02 бакалавр Продукты питания из
растительного сырья 53000 * 255900

19.03.04 бакалавр
Технология продукции и
организация общественного
питания

53000 255900

от 30 мая 2024 г.

По деятельности университета

1

1 . 2. 3 . 4 . 5.
21.03.02 бакалавр Землеустройство и кадастры 53000 255900

23.03.03 бакалавр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

53000 255900

35.03.04 бакалавр Агрономия 53000 255900
35.03.05 бакалавр Садоводство 53000 255900
35.03.06 бакалавр Агроинженерия 53000 255900

35.03.07 бакалавр
Технология производства и
переработки сельскохозяйственной
продукции

53000 255900

35.03.10 бакалавр Ландшафтная архитектура 53000 255900

36.03.01 бакалавр Ветеринарно-санитарная
экспертиза 53000 255900

36.03.02 бакалавр Зоотехния 53000 255900
38.03.01 бакалавр Экономика* 53000 255900
38.03.02 бакалавр Менеджмент 53000 255900

38.03.04 бакалавр Государственное и муниципальное
управление 53000 255900

38.03.05 бакалавр Бизнес-информатика* 53000 255900
43.03.01 бакалавр Сервис 53000 255900
43.03.02 бакалавр Туризм 53000 255900
43.03.03 бакалавр Г остиничное дело 53000 255900

36.05.01 ветеринарный
врач Ветеринария 50000 301000

38.05.01 экономист Экономическая безопасность 53000 319000
05.04.06 магистр Экология и природопользование 60000 138600

09.04.02 магистр Информационные системы и
технологии 60000 138600

13.04.02 магистр Электроэнергетика и
электротехника 60000 138600

19.04.02 магистр Продукты питания из
растительного сырья 60000 138600

19.04.03 магистр Продукты питания животного
происхождения 60000 138600

21.04.02 магистр Землеустройство и кадастры 60000 138600

23.04.03 магистр
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

60000 138600

35.04.04 магистр Агрономия 60000 138600
35.04.06 магистр Агроинженерия 60000 138600
35.04.09 магистр Ландшафтная архитектура 60000 138600

36.04.01 магистр Ветеринарно-санитарная
экспертиза 60000 138600

36.04.02 магистр Зоотехния 60000 138600
38.04.01 магистр Экономика 60000 138600
38.04.02 магистр Менеджмент 60000 138600
38.04.04 магистр Г осударственное и муниципальное

управление 60000 138600

38.04.05 магистр Бизнес-информатика 60000 138600
38.04.08 магистр Финансы и кредит 60000 138600
43.04.02 магистр Туризм 60000 138600

*  Обучение по программе бакалавриата допускается в заочной форме при получении лицами второго или
последующего высшего образования.

2

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ:

Ко
д

на
пр

ав
ле

ни
я

по
дг

от
ов

ки
(с

пе
ци

ал
ьн

ос
ти

)

К
ва

ли
ф

ик
ац

ия

Наименование укрупненных групп,
направлений подготовки

(специальности)

Стоимость обучения
(руб.)

1 курс Весь период
обучения

09.03.02 бакалавр Информационные системы и
технологии 80000 386400

38.03.01 бакалавр Экономика 80000 386400
38.03.02 бакалавр Менеджмент 80000 386400

38.03.04 бакалавр Государственное и муниципальное 80000 386400управление
38.03.05 бакалавр Бизнес-информатика 80000 386400
38.05.01 экономист Экономическая безопасность 80000 481750

Основание: решение внеочередного Ученого совета Протокол № 4 от
15 апреля 2024 г.

§2
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера И.А. Шатобину.
§3

Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Ситников

Проект вносит:
Начальник ПФО

’гА.Н. Стеклов
2024 г.

Согласовано:
П1 юрекз^-ло-удебной работе

[.Ю. Скляров
дополнительному

О.М. Лисова

 И.А. Шатобина
Начал ридического отдела

-A.B. Дридигер

з